P. 82, 1. εἶπεν add. post ἰουδαῖος. — 2. ἐνέπλησε pro ἐνέπλησεν. — 4. προέρχεται pro διέρχεται. γλύφειν pro γλυφῆν. 5. ἐνεδυνάμωσε pro ἐνεδυνάμωσεν. — [FOL. 94, recto.] 9. ἀρχόμεθα pro ἀρχώμεθα. νῦν om. — 11. οὕτως pro οὕτωςί. — 12. πρὸς pro πρὸ. εἶδεν pro ἴδεν. — 13. ἐρχόμενοι pro ἐρχόμενον. — 14. καὶ προσεκύνησεν add. ante ἐπὶ τὴν γῆν. κἔ ἐκκλίνατε pro κεκλίνατε. — 15. εἶνεκεν pro ἔνεκεν. — 16. τὸν om. — [FOL. 94, verso.] 19. μοχάριον pro μοσχάριον. αὐτὸ pro αὐτῷ. — 20. ἐτάχυνε pro ἐτάχυνεν. — 23. ἐστὶ pro ἐστιν. τὸν pro τὸ. ἔλαβε pro ἔλαβεν. — 24. γάλα pro γάλαν. — 25. ἐστὶ add. post ποῦ. — 26. ἰδοῦ add. ante εἰς. εἶδες pro ἴδες. — 29. γενόμενος pro γινόμενος. — 30. εἶπεν man. prim.; εἶπε corr. — [FOL. 95, recto.] 32. ὄψομαι pro ὄψωμαι. συντελοῦντε pro συντελούνται. — 33. προσεκύνησε pro προσεκύνησεν. ἀπολέσεις pro ἀπολέσης. — 34. ὁ<sup>2</sup> om. οὐ add. ante ποιήσεις. τοῦ pro τὸ<sup>2</sup>. — 37. εἶπεν man. prim.; εἶπε corr. κύριος add. ante πρὸς. — 39. ἕ pro πέντε. — 40. σαρακοῦτα pro τεσσαράκοῦτα bis.

P. 83, 1. ἔτι ἀπαξ om. — [FOL. 95, verso.] 2. εἶπεν pro εἶπε. — 3. ἐὰν pro καὶ<sup>2</sup>. — 4. προσεκύνησε pro προσεκύνησεν. τῷ κῶ om. — 8. ἐξανέστη pro ἐπανέστη. — 10. εἶπαν pro εἶπον. — 11. αὐτοὺς pro αὐτοῖς<sup>1</sup>. σὺν αὐτῷ pro πρὸς αὐτόν. — 12. μεσοῦσης pro μέσῳ οὔσης. — 13. αὐτὸν pro τὸν λῶτ. — [FOL. 96, recto.] 14. συγγενόμεθα pro συγγενώμεθα. — 15. ἐξῆλθε pro ἐξῆλθεν. ὀπίσω αὐτοῦ add. ante τὴν θύραν. — 16. εἰσὶ pro εἰσίν. — 17. αὐταῖς pro αὐτάς. καθ ὃ βούλεσθε pro καθὰ ἂν ἀρέσκῃ ὑμῖν. — 19. νόμον pro κρίσιν. — 20. κακώσωμεν pro

κακώσομεν. εἰσεσπάσαντο pro εἰσπάσαντο. — 21. προσέωξαν pro προσέαξαν. ἐπάταξαν pro ἐπάταξεν. — 22. παρελύθησαν pro παρεληλύθασιν. ἔστιν pro ἔστι. — 24. ἐλάλησε pro ἐλάλησεν. — [FOL. 96, verso.] 27. ἐπεσπούδαζον pro εἶπε σπούδαζον. — 30. σώζων σώζε pro σώζου<sup>1</sup>. σεαυτοῦ pro ἑαυτοῦ. — 35. τοῦ pro τοῦτο man. prim.; τοῦτο corr. σιγῶν pro σιγῶρ. ἔβρεξε pro ἔβρεξεν. — 36. ἔβρεξε pro ἔβρεξεν. — 38. ἔδωκε pro ἔδωκεν. [δικαίους . . . P. 85, 13, οὐ]κ amissis in lacuna cum foll. 2. (fol. 96, verso, expl. ἕως δέκα; fol. 97, recto, inc. κ ἀρεστὸν ἦν).

P. 85, 13. [FOL. 97, recto.] καὶ add. ante ἀβραάμ. — 14. διεμέρισε pro διεμέρισεν. — 16. ὄν ὄρκωσεν pro ὄρκωσεν γάρ. — 17. εἶχε pro εἶχεν. οὖν om. ἤρπαξε pro ἤρπαξεν. — 18. ὑπήρχε pro ὑπήρχεν. ἐγέννησε pro ἐγέννησεν. — 19. στρατὸν pro στρατῆμ. — 24. ἀπεκδέχετο pro ἀπεκδέχεται. — [FOL. 97, verso.] 25. οὐ add. post οὐ. — 26. εἶδεν pro ἶδεν. — 27. πεποκότος pro πεπωκότος. ἀμπελῶνο pro ἀμπελῶνος. — 32. χανανὰν pro χανάν. σκηνώμασι pro σκηνώμασιν. — 33. ἔσχε pro ἔσχεν. — 34. αὐτοῦ pro αὐτῶν. θύων add. post πυρὶ. ἠθέλησε pro ἠθέλησεν. — 35. συμμετοχὸν pro συμμετόχον. — 37. ἑαυτοῦ pro ἐπ' αὐτοῦ. εἶδεν pro ἶδεν. — [FOL. 98, recto.] 39. ἀνήνεγκεν pro ἀνένεγκεν. — 40. λέγων<sup>2</sup> om.

P. 86, 1. ὁ add. ante ἰακώβ. μουσῆς pro μοσῆς. εἶπεν pro εἶπε. τοῦ add. ante ἰω. ὑμῶν om. — 2. ἀκούσεσθε pro ἀκούσατε. — 3. καὶ διαμαρτυρίαν om. ὑμᾶς pro ἡμᾶς. διαμαρτύρομαί σοι pro διαμαρτυροῦμαι. — 4. προσκυνήσῃς pro προσκυνήσεις. — 8. δὲ add. post μετὰ. — 9. ἀγγέλους om. — 13. εὐλόγησε pro εὐλόγησεν. — 14. στηρήσας pro στηρίσας. — 15. κατέστησε pro κατέστησεν. — 19. εἶπεν pro εἶπε. — 20. αὐτῆς pro τῆς γραφῆς. ὄσφρανθη pro ὄσφρανθη. — 20–21. τὰ δὲ . . . ὁ ἰακώβ om. — 22. εὐλόγησε pro εὐλόγησεν. εἶπεν pro εἶπε. — [FOL. 99, recto.] 24. ἐνέδυσάτο γὰρ με pro ἐνέδυσέν με γὰρ. περιέβαλε pro περιέβαλεν. — 25. μήτραν pro μήτραν. κατεκόσμησέ pro κατεκόσμησέν. κόσμον pro κόσμῳ. — 26. εἶπεν pro εἶπε. — 27. ἄσμασι pro ἄσμασιν. — 28. καὶ add. ante ἐτρέψην. — 31. εἶπεν pro εἶπε. τηλαυγῶς pro δηλαυγῶς. — 33. ἀκούση pro ἀκούσει. — 34. κ' ἂν<sup>2</sup> om. — 37. καὶ σημείων pro . . . . . — [FOL. 99, verso.] 39. εἶπεν pro εἶπε. αὕτη pro αὐτή.

P. 87, 1. σε pro σοι. οί om. tr. ἐκ βλαστοῦ νιέ μου ἀνέβης. — 2. ἐκοιμήθη pro ἐκοιμήθης. ὃ pro ὅ. — 8. εἶπεν pro εἶπε. — 10. tr. ἐστὶν ἐκ βλαστοῦ· οὗτος γὰρ ἐστὶν. ἡμῖν pro ὑμῖν. — 11. καλέσουσι pro καλέσουσιν. — [FOL. 100, recto.] 14. οὕτω pro οὕτως. — 15. δὲ εὐρῶν pro διευρῶν. — 17. tr. αὐτὴν αὐτῶ. λιθοβολίσωσιν pro λιθοβολήσωσιν. — 18. ἀποθανεῖται pro ἀποθάνηται. ἰσραήλ pro ἰλῆμ. νεάνι pro νεάνι(δι) cum V. ποιήσετε pro ποιήσεται. — 22. πάντη pro πάντα. τὸν pro τὸ. χαλκόν pro χαλκοῦν. — 23. χρυσόν pro χρυσοῦν. — 24. εἰσελθῶν pro ἐλθῶν. ἐξῆρε pro ἐξῆρεν. — 25. ἐξῆρε pro ἐξῆρεν. — 26. ἔστιν pro ἔσται. — [FOL. 100, verso.] 29. εὐρίσκωμεν pro εὐρίσκομεν. — 30. χαναναίαν pro χανανάαν. ὃ om. λέγοντας pro λέγοντα. — 31. βεβαιώτερον pro βεβαιότερον. — 32. σὺ pro σοί. ἰησοῦ suppl. corr. ante νιᾶ. ἔκραζον ὅς om. ὁ add. ante ὤ. — 34. εἶπεν pro εἶπε. — 35. τῷ add. ante νόμφ. καὶ προφήταις add. post νόμφ cum V. mg. — 36. τὸ pro τῷ. — 37. σου pro μου. — 38. τὸ om. — 39. εὐσεβείας pro εὐσεβίας. — 41. ἔκρινε pro ἔκριεν. ἔστιν pro ἐς τὴν. εἰλημμένος pro εἰλημένος. — 42. [ὄσφὺν . . . P. 88, 23 περὶ] amissis in lacuna cum fol. 1 (fol. 100, verso, expl. καὶ δικαιοσύνην τὴν; fol. 101, recto, inc. τοῦ πάθους αὐτοῦ).

P. 88, 23. [FOL. 101, recto.] οὕτως γὰρ λέγει om. ἀναγγέλαμεν pro ἀγγηγείλαμεν. — 24. πεδίω pro παιδίον. ἴδομεν pro ἴδαμεν. — 26. ἀπέστρεπται pro ἀπέστραπται. — 28. κείροντος pro κήραντος. — 31. ἐποίησε pro ἐποίησεν. — 33. εἶπεν pro εἶπε. ἐστὶ pro ἐστίν. — 36. ἐρράντισε pro ἐράντισεν [FOL. 101, verso.] ἐρράντισεν pro ἐράντισεν. — 37. ἡμῶν om. ὑμᾶς pro ἡμᾶς. — 39. εἶπεν pro εἶπε. κύριος pro ὅς. ἐγκατελείπατε pro ἐγκατελείπατε.